
 
 

Servizio Autonomo Polizia Locale e Protezione Civile 

 

ORDINANZA N. 93 

 

OGGETTO: ASD Atletica Mondovì manifestazioni di atletica leggera presso la pista sita in 

località Beila nel periodo compreso tra il 6 aprile 2025 ed il 31 agosto 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE 

 
Vista la domanda unica protocollo 14983 del 09.04.2025, inoltrata dall’ASD Atletica Mondovì circa lo 

svolgimento di manifestazioni di atletica leggera presso la pista sita in località Beila nel periodo compreso tra il 

6 aprile 2025 ed il 31 agosto 2025; 

Preso atto del crono programma con le date dei vari eventi sportivi; 

Tenuto conto che è prevista numerosa affluenza di atleti e pubblico; 

Ravvisata pertanto la necessità di modificare la normale disciplina della sosta veicolare nella parte di piazzale 

adiacente la pista di atletica, per non arrecare pericolo alla circolazione stradale e all’incolumità di persone e 

cose; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

Visto l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare il comma 5; 

 

ORDINA 
 
i giorni 27.05.2025 e 02.06.2025, con orario giornaliero dalle ore 7:00 alle ore 20:00, 

➢ l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in via Conti di Sambuy, nel tratto 

viabile compreso tra il piazzale e l’intersezione rotatoria della SS 704 e sul piazzale antistante la pista 

di atletica, come da segnaletica stradale verticale posta in loco; 

 

DISPONE 
 
➢ che in caso venisse ritenuto necessario ed opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della 

circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, potranno disporre 

diversi comportamenti agli utenti della strada e diverse regolamentazioni dei flussi veicolari rispetto a 

quanto sopra indicato, apponendo, se del caso idonea segnaletica temporanea; 

➢ che gli organizzatori dell’evento, durante l’orario di svolgimento della manifestazione, dovranno 

adottare tutte le misure necessarie per garantire, tutelare e prevenire danni a persone e cose, nonché 

adottare tutte le cautele ed accorgimenti necessari per garantire la sicurezza dei partecipanti e 



dell’eventuale pubblico, in modo che lo stesso non sosti in posizioni in cui possa verificarsi intralcio o 

pericolo per la circolazione del traffico veicolare;   

➢ che l’informazione alla cittadinanza avvenga mediante l’apposizione di idonea segnaletica stradale verticale, 

predisposta dal reparto segnaletica del Comune di Mondovì, a cura dell’associazione organizzatrice; 

➢ che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e 

venga inviata a: 

➢ Comando Compagnia Carabinieri - Mondovì; 

➢ Servizio 118 – Saluzzo; 

➢ C.R.I. – Mondovì; 

➢ Numero unico emergenze 112; 

➢ Vigili del Fuoco - Mondovì; 

➢ Ufficio Stampa – Sede; (ufficiostampa@comune.mondovi.cn.it)  

➢ Dipartimento Istruzione Cultura Sport Assistenza e tempo libero – Sede; 

➢ ASD Atletica Mondovì – Mondovì; 

 

INFORMA 
 
- che qualora l’evento in programma non possa svolgersi per condizioni meteo avverse o per altre 

motivazioni, le disposizioni e le limitazioni contenute nel presente atto non troveranno applicazione; 

- che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 e s.m.i, contro il presente atto può essere presentato ricorso, 

alternativamente, al TAR Piemonte o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni ed 

entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 
Mondovì, lì 22/05/2025 

PL/DC/dg 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Chionetti Domenica * 

 

 

 

      
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

mailto:ufficiostampa@comune.mondovi.cn.it

